Teinacher Mineralwasser
0,251L.Fl. 0,75 L.FI.

Gourmet Classic 2,80 € 550 €

Gourmet Naturell (still) Teinacher

2,80€ 560 €
Aperitifs
Aperol Spritz (Aperol. Prosecco & Soda) """ 0,21. 6,00€
Hugo (Holunderbliitensaft, Prosecco & Soda) " 021. 6,00€
Campari Orange oder Soda 2 0,2l. 6,00€
Mojito (Bacardi-Rum, Limettensaft, Soda, Minze) 0,21. 6,00€
Martini Spritz (Martini Rosso, Prosecco, Soda) 0,2l. 6,00€
Negroni (Campari, Gin, Martini Rosso) " 0,2l. 6,50€
Sekt / Prosecco
Sekt, Hausmarke " 0,11. 5,00¢€
Prosecco Spumante Brut " 0,11. 6,00€
Longdrinks
Bacardi-Cola "? 0,2l. 6,50€
Gin Tonic * 0,2l. 6,50€
Vodka Lemon * 02l. 6,50€
Whiskey Cola (Jack Daniel’s mit Cola) 0,2l. 6,50€
Martini (Bianco, D Oro’, Rosso, oder Extra Dry) " 4cl. 650€
Digestifs
Ouzo 2cl. 4,00€
Grappa 2cl.  500¢€
Amaretto ? 2cl. 500€
Sambuca 2 cl. 5,00 €
Limnocello® 2cl. 4,00€
Ramazotti* 4cl. 500¢€
Obstler 2clE3 806
Williams Christ-Birne 2cl. 350€

Kirschwasser 2 cl. 3,50 €




Heidelberger Biere vom Fass

1603 Premium Pilsener "

0,31 3,20 €
041 4,20 €
Weizen Hefe Hell ° T TTTTITY 0,31. 3,20€
FEDFLBERGE
Heidelberger Helles * 0,31. 320€
0,51 470 €
Radler ** 03l. 3.20€
0,51 420 €
Heidelberger Flaschenbiere
Premium Eyport * 051.Fl. 450€
Weizen Hefe Dunkel ° 051Fl. 450€
Weizen Kristallklar ° 0,51.Fl. 450€
Weizen Alkoholfrei ® 051.Fl. 450€
1603 Alkoholfrei * 0,33 I.Fl. 3,20 €
Jever Pilsener * 0331.Fl. 3,20€
Rotweine + Rosé
Diirkheimer Feuerberg, Qualitatswein, Pfalz 0 2|8N5.30 €
Primitivo, Italien-Apulien DOC 4 021. 530€
Nero d’ Avolo, Italien-Sicilien IGT 0 021530 €
Chiaretto Bardolino Classico, Rosé, Italien DOC" 021. 530¢€
Weillweine
Pinot Grigio Italien-Veneto DOC : 021, 530€
Riesling, trocken, Qualitatswein Pfalz N 021, 5.30€
Weilburgunder, trocken, Qualitatswein, Pfalz" 021. 530€
Grauburgunder, trocken, Qualitatswein, Pfalz " 021. 5.30€

Weinschorlen weil3, rot oder rosé N 021 420€




Desserts

Apfelstrudel *°
it Vanillesauce und Sahnehaube

Apfelstrudel ©
mit Vanilleeis und Sahnehaube

Gemischtes Eis °©
VanilIe—Erdbeer—Schokolade mit Sahne
Vanilleeis €

mit heiBen Himbeeren und Sahne

HeiRe Getrinke
Café

Espresso

Espresso Macchiato ©

Double Espresso

Cappuccino °©

Latte Macchiato ©

Tee (Earl Grey, Darjeeling, Pfefferminze, Kamille)

Sifte und Nektare

Apfelsaft
Orangensaft
Grapefruitsaft
Johannsbeernektar

Alle Saft-Schorlen

Softdrinks

Coca-Cola "
Coca-Cola Light oder Zero "
Fanta®
Sprite
Mezzo-Mix *
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Bitter-Lemon **
Indian Tonic Water

2,13

0,21
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

2,80 €

0,21.

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

7,50 €
7,90 €
6,50 €

7,90 €

250€
2,00 €
2,50 €
3,00 €
3,50 €
4,00 €
2,50 €

0,41
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

3,80 €

041

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

e ————



Gemiisesuppe **
Tomatensuppe *°
Hausgemachte Gulaschsuppe mit Brot

4,9,A

Salate

4

Gemischter Salat klein
Gemischter Salat groR *¢
mit hausgemachtem Joghurt- oder Balsamico-Dressing

Fitness-Salat “*"
gemischter Salat mit Hdhnchenbrust-Streifen

Salta Garnelen “*°"

gemischter Salat mit Knoblauch - Garnelen

Salta Thuna **"
gemischter Salat mit Thunfisch

Wurstsalat mit Brot **"
Wurstsalat mit Pommes "

Burger-Wurst-Gerichte

Bratwurst “"
2 Bratwiirste mit Bratkartoffeln und Salat

Currywurst mit Pommes *"

Hausgemachter Chicken Burger **"
Hzhnchenbrustfilet mit Tomaten, Salat, Chester-Kése, Currysauce

und Pommes

Hausgemachter BBQ Burger **"
200 g. Rindfleisch, Chester-Kése, BBQ-Burger-Sauce, Salat,
Zwiebeln, Gurken und Pommes

Hausgemachter Spicy-Burger “*"
200 g. Rindfleisch, Kése, Zwiebeln, Tomaten, Jalapenos,
scharfe Chillisauce, Salat und Pommes

Portion Pommes mit Ketchup oder Mayonaisse °

Portion SiiRkartoffel-Pommes mit Ketchup oder Mayonaisse °

Kartoffel-Wedges mit Ketchup oder Mayonaisse °

5,50 €
5,50 €
7,50 €

4,50 €
7,00 €

9,50 €
12,50 €
9.50 €

7,50 €
9,50 €

12,50 €

7,50 €
9,50 €

11,50 €

11,50 €

4,50 €
5,50 €
4,50 €




Schnitzel

Schnitzel Wiener Art %"
mit Pommes und Salat

10,G.N

Jagerschnitzel
mit Pilzrahmsauce, Pommes und Salat

Schnitzel Balkan-Art %"
mit Kroketten und Salat

Fleischgerichte

Schweinemedaillons in Pilzrahmsauce 4"
mit Spatzle und Salat

Schweinemedaillons in Pfeffersauce **°"
mit Spéatzle und Salat

Schweinemedaillons in Gorgonzolasauce ***"
mit Pommes und Salat

Schweinemedaillons mit Mozzarella iiberbacken 4"

dazu Pommes und Salat

Argentinisches Rumpsteak ""*"
mit Pfeffersauce, Bratkartoffeln und Salat

Argentinisches Rumpsteak "**"
mit Schmorzwiebeln, Bratkartoffeln und Salat

Kalbsleber """
in Zwiebeln-WeiRweinsauce, mit Pommes und Salat

Fischgerichte

I 10,0,G\N

Wolfsbarschfilet vom Gril
mit Kartoffeln und Spinat

Dorade-Filet alla Citrone :
mit Zitronensauce, dazu Kartoffeln und Spinat

10,0,G,N

Riesen-Garnelen vom Grill "*®"

mit Safran-Reis

14,50 €
16,50 €

16,50 €

18,50 €
18,50 €
19,50 €
19,50 €
23,50 €
23,50 €

19.50 €

21,50 €

21,50 €

23,50 €

Zusatzstoffe; 1=koffeinhaltig / 2=mit Farbstoff / 3=mit SilBungsmitiel / 4=mit Konservierungsstoff /5=Brennwert 100 mi.=1 1_Klf;
B=enth. eine Phenlalaninquelle / 7=gefarbt mit Beta-Carotin / 8=mit Taurin / 9=mit Antioxidationsmittel [ 10=mi

Geschmacksverstérker/ 11=geschwefelt/ 12=geschwarzt/ 13=chininhaltig .

Allergene; A=glutenh, Gerste / B=glutenh, Weizen / C=Eler- u.erzeugnisse/ D=Fisch- u.erzeugnisse / E=Krebstiere / G=Milch-

u.erzeugnisse/ N=Schwefeldioxid u, Sulfite




